
COMUNE DI LEONFORTE
Provincia di Enna

Reg. Gen.le n. ~.2,D del 2 7 NDV. 2014.
DETER~INAZIONE DEL SINDACO

OGGETTO: Designazione componente Commissiòne Toponomastica

IL SINDACO

Premesso che questa Amministrazione Comunale con deliberazione di C.C. n. 107 del 09/09/2014
ha approvato il Regolamento sul Servizio di Toponomastica Cittadina;

Che tale Regolamento all'art. 2 e segg. prevede l'istituzione di una Commissione Toponomastica
quale organo consultivo della Giunta Comunale in materia di denominazioni di strade, aree, edifici
ed altre strutture comunali;

Che tale Commissione ai sensi dell'art. 4 è composta dal Sindaco, che la presiede, da n. 3
consiglieri comunali e da un esperto designato dal Sindaco che abbia conoscenze in discipline quali:
storia e cultura con particolare riferimento a quelle locali, architettura, topografia locale, glottologia,
scienze matematiche, fisiche o naturali, archivistiche o altre materie la cui conoscenza permetta di
ottemperare al meglio allo svolgimento dell'attività della Commissione;

Richiamato il regolamento sugli indirizzi per la nomina o la designazione dei rappresentanti del
Comune presso enti, aziende ed istituzioni approvato con deliberazione di C.C. n. 87 del
30.06.2014, il quale prevede che il Sindaco procede alle nomine e alle designazioni secondo quanto
stabilito dal D. L.vo 267/2000 e da quanto disposto dal presente regolamento;

Che la persona designata a ricoprire l'incarico di componente esperto della Commissione
Toponomastica è il Dott. Crimì Alfredo, che risulta in possesso dei requisiti previsti dagli artt. 3 e
segg. del predetto regolamento, come comunicato dallo stesso nella dichiarazione di accettazione
all'incarico prot. n. 21545 del 18/11/2014 e dall'allegato curriculum depositato agli atti d'ufficio e che
si allega al presente atto;

Che la designazione del Dott. Crimì Alfredo è motivata dal fatto che quest'ultimo risulta in possesso
di laurea in storia e archeologia dimostrando di avere le competenze e conoscenze specifiche per
dare un contributo proficuo e di grande spessore nello svolgimento dell'attività di componente
esperto della Commissione Toponomastica;

Visto l'O.R.EE.LL.

Visto il regolamento sul Servizio Toponomastica Cittadina;

Visto il regolamento sugli indirizzi per la nomina o la designazione dei rappresentanti del Comune
presso enti, aziende ed istituzioni approvato con deliberazione di C.C. n. 87 del 30.06.2014,



DETERMINA

1. Designare quale componente nella qualità di esperto della Commissione Toponomastica il Dott.
Crimì Alfredo, nato in Leonforte il 21/05/1986 ed ivi residente in via Principessa Caterina s.n.c.,
in possesso della laurea in storia e archeologia;

2. Dare atto che ai sensi dell'art. 4 ultimo comma del sopraccitato Regolamento di Toponomastica
"ai componenti della Commissione non è riconosciuto alcun compenso";

3. Notificare il presente atto all'interessato, trasmettere al Presidente del Consiglio Comunale e
pubblicare all'albo pretorio on line.



FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM

VITAE

~
~

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome CRIMì ALFREDO

Indirizzo VIA PRINCIPESSA CATERINA SNC

Telefono 0935902039
Fax

E-mail alfrecri@live.it

Nazionalità italiana

Data di nascita 21-05-1986

ESPERIENZA LAVORATIVA

• Date (da - a)

• Nome e indirizzo del
datore di lavoro

• Tipo di azienda o settore

• Tipo di impiego

• Principali mansioni e
responsabilità

• Date (da - a)

• Nome e indirizzo del
datore di lavoro

• Tipo di azienda o settore

• Tipo di impiego

• Principali mansioni e
responsabilità

• Date (da - a)

• Nome e indirizzo del
datore di lavoro

• Tipo di azienda o settore

• Tipo di impiego

• Principali mansioni e
responsabilità
Pagina 1 - Curriculum vitae di

[COGNOME, gnome J

DAL 21- 09- 2009 AL 02-10-2009

CENTRO STUDI ARCHEOLOGIA MEDITERRANEA DI ENNA

ARCHEOLOGIA

SCAVO STRATIGRAFICO

DAL 20- 07-2009 AL 02-08-2009

CENTRO STUDI ARCHEOLOGIA MEDITERRANEA DI ENNA

ARCHEOLOGIA

SCAVO STRATIGRAFICO, DOCUMENTAZIONE GRAFICA E
FOTOGRAFICA, CATALOGAZIONE E INVENTARIAZIONE DEI
REPERTI.

DAL 01- 09-2008 AL 12-09-2008

UNIVERSITÀ KORE DI ENNA E CAMPO SCUOLA

ARCHEOLOGIA

SCAVO ARCHEOLOGICO, CLASSIFICAZIONE DEI MATERIALI

Per ulteriori informazioni:
www.cedefop.eu.intltransparency
www.europa.eu.intlcomm/education/indexjt.htm I
www.eurescv-search.com

mailto:alfrecri@live.it
http://www.cedefop.eu.intltransparency
http://www.europa.eu.intlcomm/education/indexjt.htm
http://www.eurescv-search.com


• Date (da - a)

• Nome e indirizzo del
datore di lavoro

• Tipo di azienda o settore

• Tipo di impiego

• Principali mansioni e
responsabilità

• Date (da - a)

• Nome e indirizzo del
datore di lavoro

• Tipo di azienda o settore

• Tipo di impiego

• Principali mansioni e
responsabilità

• Date (da - a)

• Nome e indirizzo del
datore di lavoro

• Tipo di azienda o settore

• Tipo di impiego

• Principali mansioni e
responsabilità

Pagina 2 - Curriculum vitae di
[COGNOME, gnome l

DAL 01- 10-2007 AL 02-11-2007

CENTRO STUDI ARCHEOLOGIA MEDITERRANEA DI ENNA

ARCHEOLOGIA

RICOGNIZIONE DI SUPERFICIE, SURVEY, DOCUMENTAZIONE GRAFICA E
FOTOGRAFICA, CATALOGAZIONE E INVENTARIAZIONE DEI REPERTI

DAL 01-10-2007 AL 02-11-2007

CENTRO STUDI ARCHEOLOGIA MEDITERRANEA DI ENNA

ARCHEOLOGIA

RICOGNIZIONE DI SUPERFICIE, SURVEY, DOCUMENTAZIONE GRAFICA E
FOTOGRAFICA, CATALOGAZIONE E INVENTARIAZIONE DEI REPERTI

DAL 22 -07-2006 AL 05-08-2006

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA "LA SAPIENZA"
DIPARTIMENTO DI SCIENZE STORICHE
ARCHEOLOGICHE ANTROPOLOGICHE DELL'ANTICHITÀ

ARCHEOLOGIA

SCAVO STRATIGRAFICO, RILIEVO E CLASSIFICAZIONE CERAMICA

Per ulteriori informazionI:
www.cedefop.eu.inVlransparency
www.europa.eu.inVcomm/education/indexjl.html
www.eurescv-search.com

http://www.cedefop.eu.inVlransparency
http://www.europa.eu.inVcomm/education/indexjl.html
http://www.eurescv-search.com


ISTRUZIONE E FORMAZIONE

• Date (da - a)
• Nome e tipo di istituto di istruzione

o formazione

• Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

• Qualifica conseguita
• Livello nella classificazione

nazionale (se pertinente)

CAPACITÀ E COMPETENZE
PERSONALI

Acquisite nel corso della vita e della
carriera ma non necessariamente
riconosciute da certificati e diplomi

ufficiali.

MADRELINGUA

ALTRA LINGUA

DAL 2000 AL 2005 - DIPLOMA INDIRIZZO SOCIO-PSICO PEDAGOGICO LICEO GINNASIO
STATALE N. VACCALLUZZO LEONFORTE (EN)

DAL 2006 AL 2011- LAUREA IN STORIA E ARCHEOLOGIA DEL MEDITERRANEO
UNIVERSITÀ KORE DI ENNA

METODOLOGIA DELLA RICERCA ARCHEOLOGICA, STORIA, RESTAURO, GEOGRAFIA,
BIBLIOTECONOMIA, ARCHIVISTICA.

RICERCATORE E CUSTODE DELLE TRADIZIONI ETNOGRAFICHE

ESPERIENZA DI STAGE NELL'AMBITO DEI PERCORSI DI FORMAZIONE "IL
PARCO CULURALE ROCCA DI CERERE. - EUROPEAN GEOPARKS
NETWORKS"

ITALIANO

INGLESE

INGLESE
• Capacità di lettura buono

• Capacità di scrittura buono
• Capacità di espressione orale buono

CAPACITÀ E COMPETENZE
RELAZIONALI

Vivere e lavorare con altre persone, in
ambiente multiculturale, occupando

posti in cui la comunicazione è
importante e in situazioni in cui è

essenziale lavorare in squadra (ad es.
cultura e sport), ecc.

CAPACITÀ E COMPETENZE
ORGANIZZATIVE

Ad es. coordinamento e
amministrazione di persone, progetti,

bilanci; sul posto di lavoro, in attività di
volontariato (ad es. cultura e sport), a

casa, ecc.

Pagina 3 -Curriculum vitae di
[COGNOME, gnome]

ACCOMPAGNATORE TURISTICO - COMPETENZA ACQUISITA PRESSO
L'ASSOCIAZIONE
TURISTICA PRO LOCO DI LEONFORTE (ENNA)

CALCIO A 5 CON IL CITTÀ DI LEONFORTE

CONVEGNO INTERNAZIONALE "L'ARCHEOLOGIA AD ENNA, TRA RICERCA E
VALORIZZAZIONE"

COLLABORAZIONE CON L'ECOMUSEO BRANCIFORTI DI LEONFORTE (ENNA)

Per ulteriori informazioni
www.cedefop.eu.intltransparency
www.europa.eu.intlcomm/educalion/indexjt.html
www.eurescv-search.com

http://www.cedefop.eu.intltransparency
http://www.europa.eu.intlcomm/educalion/indexjt.html
http://www.eurescv-search.com


CAPACITÀ E COMPETENZE
TECNICHE

Con computer, attrezzature specifiche,
macchinari, ecc.

CAPACITÀ E COMPETENZE
ARTISTICHE

Musica, scrittura, disegno ecc.

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE
Competenze non precedentemente

indicate.

MICROSOFT WORD, EXCEL, POWER POINT, PUBLlSHER

PUBBLICAZIONE DELL'OPUSCOLO "ROSARIO E CORONCINA DELLA MADONNA DEL
CARMELO", EUNO EDIZIONI, 2012.
SCULTURE IN LEGNO E GESSO E RESTAURO

PATENTE O PATENTI B

ULTERIORI INFORMAZIONI

ALLEGATI

Pagina 4 - Curriculum vi/ae di
[COGNOME, gnome J

Per ulteriori informazioni:
www.cedefop.eu.intltransparency
www.europa.eu.intlcomm/education/indexjl.html
www.eurescv-search.com

http://www.cedefop.eu.intltransparency
http://www.europa.eu.intlcomm/education/indexjl.html
http://www.eurescv-search.com

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

